

Accesibilizarea intrării Casei de Cultura Riscani: reparația pragului și instalarea rampei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 280 577,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1				
1	RpCM18B	Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit	m2	79,000	1 622,63	128 188,09
2	RpCM03B	Repararea placajelor la pereti drepti si stilpi, inclusiv glafurile cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni peste 25x25 cm (cu inlocuire pina la 2 buc/mp), din marmura concasata sau imitatie de marmura (in puncte izolate), montate cu mortar de ciment var M 100-T, de 2,5 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb sau cu adaos de culoare, material marunt (carborunt, colorant, energie etc)=1,0350	buc	58,000	710,75	41 223,74
		Total 1 Inclusiv salariu				169 411,74 49 250,36

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	Lei			169 411,83
		Asigurari sociale	24,00 %			11 820,09
		Transportarea materialelor	10,00 %			11 413,93
		Total	100,00 +			192 645,85
		Cheltuieli de regie	14,50 %			27 933,65
		Total	100,00 +			220 579,49
		Beneficiu de deviz	6,00 %			13 234,77
		Total	100,00 +			233 814,26
		TVA	20,00 %			46 762,85
		Всего с учётом НДС	Lei			280 577,12
		Total deviz: Inclusiv salariu				280 577,12

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Accesibilizarea intrarii Casei de
Cultura Riscani: reparația
pragului și instalarea rampei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
РЕМОНТ

Valoarea de deviz 280 577,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132010010900	Faiantar	h-om	493,750	94,00	46 412,50
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,960	94,00	654,24
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,230	94,00	2 183,62

		Total manopera				49 250,36
--	--	-----------------------	--	--	--	------------------

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,306	350,00	107,17
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 643,200	0,30	492,96
3.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	106,808	73,00	7 796,98
4.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	361,504	23,00	8 314,59
5.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	2,401	3,20	7,68
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96,048	3,20	307,35
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,120	2 700,00	324,27
8.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	73,944	19,00	1 404,94
9.	2661112800510	Placi din beton mozaicate, marmura concasata sau imitatie	buc	60,030	650,00	39 019,50
10.	2664102102012	Mortar ciment 100-T cu adaos de var(pt.informatie)	m3	0,240	1 850,00	444,19
11.	2670112202000	Placi portelante	m2	88,733	630,00	55 901,66
12.	2881116001317	Disc pentru taiat placi	buc	0,000	190,00	0,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,720	25,00	18,01
		Total materiale de constructii				114 139,31

Utilaje de constructii:

1.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	197,500	30,00	5 925,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,776	35,00	97,16
		Total utilaje de constructii				6 022,16

Прямые затраты	Lei	169 411,83
Asigurari sociale	24,00 %	11 820,09
Transportarea materialelor	10,00 %	11 413,93
Total	100,00 +	192 645,85
Cheltuieli de regie	14,50 %	27 933,65
Total	100,00 +	220 579,49
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 234,77
Total	100,00 +	233 814,26
TVA	20,00 %	46 762,85
Всего с учётом НДС	Lei	280 577,12

Total deviz:

**280 577,1
2**

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Accesibilizarea intrarii Casei de
Cultura Riscani: reparația pragului și
instalarea rampei**

Investitor Primaria or. Rîșcani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1				
1	RpCM18B	Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit	m2			1 622,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	6,2500	94,00	587,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,00	23,50
	2670112202000	Placi portelanate	m2	1,0800	630,00	707,62
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	19,00	17,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,4000	23,00	105,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,24
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,3000	73,00	98,70
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,5000	30,00	75,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
2	RpCM03B	Repararea placajelor la pereti drepti si stilpi, inclusiv glafurile cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni peste 25x25 cm (cu inlocuire pina la 2 buc/mp), din marmura concasata sau imitatie de marmura (in puncte izolate), montate cu mortar de ciment var M 100-T, de 2,5 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb sau cu adaos de culoare, material marunt (carborunt, colorant, energie etc)=1,0350	buc			710,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1200	94,00	11,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	94,00	5,64
	2661112800510	Placi din beton mozaicate, marmura concasata sau imitatie	buc	1,0000	650,00	672,75
	2881116001317	Disc pentru taiat placi	buc		190,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	3,20	5,30
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0400	3,20	0,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0051	350,00	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 700,00	5,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	25,00	0,31
	2664102102012	Mortar ciment 100-T cu adaos de var(pt.informatie)	m3	0,0040	1 850,00	7,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0070	35,00	0,24

APROBAT:

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.